Broca de Carburo Sólido Recubierto de Alta Eficiencia KDA
Serie K
Altamente Eficiente y Rentable
¡La Nueva Broca de Carburo Sólido de
Uso General está Ahora Disponible!
Diseño de Alta Precisión para una Amplia
Variedad de Soluciones de Mecanizado
Vídeo

Características
3
Características
4
Acero Inoxidable  SUS 304 (Evaluación interna)
5
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0300X03S060N 3 6 62 15.5 20 36 0.5
KDA0310X03S060N 3.1 6 62 15.3 20 36 0.5
KDA0320X03S060N 3.2 6 62 15.2 20 36 0.5
KDA0330X03S060N 3.3 6 62 15.0 20 36 0.6
KDA0340X03S060N 3.4 6 62 14.9 20 36 0.6
KDA0350X03S060N 3.5 6 62 14.7 20 36 0.6
KDA0360X03S060N 3.6 6 62 14.6 20 36 0.6
KDA0370X03S060N 3.7 6 62 14.4 20 36 0.6
KDA0380X03S060N 3.8 6 66 18.3 24 36 0.6
KDA0390X03S060N 3.9 6 66 18.1 24 36 0.7
KDA0400X03S060N 4 6 66 18.0 24 36 0.7

KDA0640X03S080N 6.4 8 79 24.4 34 36 1.1
KDA0650X03S080N 6.5 8 79 24.2 34 36 1.1
KDA0660X03S080N 6.6 8 79 24.1 34 36 1.2
KDA0670X03S080N 6.7 8 79 23.9 34 36 1.2
KDA0680X03S080N 6.8 8 79 23.8 34 36 1.2
KDA0690X03S080N 6.9 8 79 23.6 34 36 1.2
KDA0700X03S080N 7 8 79 23.5 34 36 1.2
KDA0710X03S080N 7.1 8 79 30.3 41 36 1.2
KDA0720X03S080N 7.2 8 79 30.2 41 36 1.3
KDA0730X03S080N 7.3 8 79 30.0 41 36 1.3
KDA0740X03S080N 7.4 8 79 29.9 41 36 1.3
KDA0750X03S080N 7.5 8 79 29.7 41 36 1.3
KDA0760X03S080N 7.6 8 79 29.6 41 36 1.3
KDA0770X03S080N 7.7 8 79 29.4 41 36 1.4
KDA0780X03S080N 7.8 8 79 29.3 41 36 1.4
KDA0790X03S080N 7.9 8 79 29.1 41 36 1.4
KDA0800X03S080N 8 8 79 29.0 41 36 1.4
KDA0810X03S100N 8.1 10 89 34.8 47 40 1.4
KDA0820X03S100N 8.2 10 89 34.7 47 40 1.4
KDA0830X03S100N 8.3 10 89 34.5 47 40 1.5
KDA0840X03S100N 8.4 10 89 34.4 47 40 1.5
KDA0850X03S100N 8.5 10 89 34.2 47 40 1.5
KDA0860X03S100N 8.6 10 89 34.1 47 40 1.5
KDA0870X03S100N 8.7 10 89 33.9 47 40 1.5
KDA0880X03S100N 8.8 10 89 33.8 47 40 1.6
KDA0890X03S100N 8.9 10 89 33.6 47 40 1.6
KDA0900X03S100N 9 10 89 33.5 47 40 1.6
KDA0910X03S100N 9.1 10 89 33.3 47 40 1.6
KDA0920X03S100N 9.2 10 89 33.2 47 40 1.6
KDA0930X03S100N 9.3 10 89 33.0 47 40 1.6
KDA0940X03S100N 9.4 10 89 32.9 47 40 1.7
KDA0950X03S100N 9.5 10 89 32.7 47 40 1.7
Tipo N sin Agujero para Líquido Refrigerante   3D
D
CO
N

Ángulo
de Hélice
30°
3D
Diám. de Corte DC Tolerancia m7 (mm)
ø3.0 +0.002 ~ +0.012
ø3.1 ~ ø6 +0.004 ~ +0.016
ø6.1 ~ ø10 +0.006 ~ +0.021
ø10.1 ~ ø16 +0.007 ~ +0.025
Indicación aproximada de la
profundidad de taladrado*
6
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0960X03S100N 9.6 10 89 32.6 47 40 1.7
KDA0970X03S100N 9.7 10 89 32.4 47 40 1.7
KDA0980X03S100N 9.8 10 89 32.3 47 40 1.7
KDA0990X03S100N 9.9 10 89 32.1 47 40 1.8
KDA1000X03S100N 10 10 89 32.0 47 40 1.8
KDA1010X03S120N 10.1 12 102 39.8 55 45 1.8
KDA1020X03S120N 10.2 12 102 39.7 55 45 1.8
KDA1030X03S120N 10.3 12 102 39.5 55 45 1.8
KDA1040X03S120N 10.4 12 102 39.4 55 45 1.8
KDA1050X03S120N 10.5 12 102 39.2 55 45 1.9
KDA1060X03S120N 10.6 12 102 39.1 55 45 1.9
KDA1070X03S120N 10.7 12 102 38.9 55 45 1.9
KDA1080X03S120N 10.8 12 102 38.8 55 45 1.9
KDA1090X03S120N 10.9 12 102 38.6 55 45 1.9
KDA1100X03S120N 11 12 102 38.5 55 45 2.0
KDA1110X03S120N 11.1 12 102 38.3 55 45 2.0
KDA1120X03S120N 11.2 12 102 38.2 55 45 2.0
KDA1130X03S120N 11.3 12 102 38.0 55 45 2.0
KDA1140X03S120N 11.4 12 102 37.9 55 45 2.0
KDA1150X03S120N 11.5 12 102 37.7 55 45 2.0
KDA1160X03S120N 11.6 12 102 37.6 55 45 2.1
KDA1170X03S120N 11.7 12 102 37.4 55 45 2.1
KDA1180X03S120N 11.8 12 102 37.3 55 45 2.1
KDA1190X03S120N 11.9 12 102 37.1 55 45 2.1
KDA1200X03S120N 12 12 102 37.0 55 45 2.1
KDA1210X03S140N 12.1 14 107 41.8 60 45 2.2
KDA1220X03S140N 12.2 14 107 41.7 60 45 2.2
KDA1230X03S140N 12.3 14 107 41.5 60 45 2.2
KDA1240X03S140N 12.4 14 107 41.4 60 45 2.2
KDA1250X03S140N 12.5 14 107 41.2 60 45 2.2
KDA1260X03S140N 12.6 14 107 41.1 60 45 2.2
KDA1270X03S140N 12.7 14 107 40.9 60 45 2.3
KDA1280X03S140N 12.8 14 107 40.8 60 45 2.3
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA1290X03S140N 12.9 14 107 40.6 60 45 2.3
KDA1300X03S140N 13 14 107 40.5 60 45 2.3
KDA1310X03S140N 13.1 14 107 40.3 60 45 2.3
KDA1320X03S140N 13.2 14 107 40.2 60 45 2.4
KDA1330X03S140N 13.3 14 107 40.0 60 45 2.4
KDA1340X03S140N 13.4 14 107 39.9 60 45 2.4
KDA1350X03S140N 13.5 14 107 39.7 60 45 2.4
KDA1360X03S140N 13.6 14 107 39.6 60 45 2.4
KDA1370X03S140N 13.7 14 107 39.4 60 45 2.4
KDA1380X03S140N 13.8 14 107 39.3 60 45 2.5
KDA1390X03S140N 13.9 14 107 39.1 60 45 2.5
KDA1400X03S140N 14 14 107 39.0 60 45 2.5
KDA1410X03S160N 14.1 16 115 43.8 65 48 2.5
KDA1420X03S160N 14.2 16 115 43.7 65 48 2.5
KDA1430X03S160N 14.3 16 115 43.5 65 48 2.6
KDA1440X03S160N 14.4 16 115 43.4 65 48 2.6
KDA1450X03S160N 14.5 16 115 43.2 65 48 2.6
KDA1460X03S160N 14.6 16 115 43.1 65 48 2.6
KDA1470X03S160N 14.7 16 115 42.9 65 48 2.6
KDA1480X03S160N 14.8 16 115 42.8 65 48 2.6
KDA1490X03S160N 14.9 16 115 42.6 65 48 2.7
KDA1500X03S160N 15 16 115 42.5 65 48 2.7
KDA1510X03S160N 15.1 16 115 42.3 65 48 2.7
KDA1520X03S160N 15.2 16 115 42.2 65 48 2.7
KDA1530X03S160N 15.3 16 115 42.0 65 48 2.7
KDA1540X03S160N 15.4 16 115 41.9 65 48 2.8
KDA1550X03S160N 15.5 16 115 41.7 65 48 2.8
KDA1560X03S160N 15.6 16 115 41.6 65 48 2.8
KDA1570X03S160N 15.7 16 115 41.4 65 48 2.8
KDA1580X03S160N 15.8 16 115 41.3 65 48 2.8
KDA1590X03S160N 15.9 16 115 41.1 65 48 2.8
KDA1600X03S160N 16 16 115 41.0 65 48 2.9
* La profundidad de taladrado es una indicación aproximada de L/D.
Dependiendo del tamaño, puede ser más pequeña que la L/D indicada.  : Stock Estándar
7
Tipo N sin Agujero para Líquido Refrigerante   5D

Ángulo del
Borde de Corte
140°
Ángulo
de Hélice
30°
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0300X05S060N 3 6 66 23.5 28 36 0.5
KDA0310X05S060N 3.1 6 66 23.3 28 36 0.5
KDA0320X05S060N 3.2 6 66 23.2 28 36 0.5
KDA0330X05S060N 3.3 6 66 23.0 28 36 0.6
KDA0340X05S060N 3.4 6 66 22.9 28 36 0.6
KDA0350X05S060N 3.5 6 66 22.7 28 36 0.6
KDA0360X05S060N 3.6 6 66 22.6 28 36 0.6
KDA0370X05S060N 3.7 6 66 22.4 28 36 0.6
KDA0380X05S060N 3.8 6 74 30.3 36 36 0.6
KDA0390X05S060N 3.9 6 74 30.1 36 36 0.7
KDA0400X05S060N 4 6 74 30.0 36 36 0.7

KDA0660X05S080N 6.6 8 91 43.1 53 36 1.2
KDA0670X05S080N 6.7 8 91 42.9 53 36 1.2
KDA0680X05S080N 6.8 8 91 42.8 53 36 1.2
KDA0690X05S080N 6.9 8 91 42.6 53 36 1.2
KDA0700X05S080N 7 8 91 42.5 53 36 1.2
KDA0710X05S080N 7.1 8 91 42.3 53 36 1.2
KDA0720X05S080N 7.2 8 91 42.2 53 36 1.3
KDA0730X05S080N 7.3 8 91 42.0 53 36 1.3
KDA0740X05S080N 7.4 8 91 41.9 53 36 1.3
KDA0750X05S080N 7.5 8 91 41.7 53 36 1.3
KDA0760X05S080N 7.6 8 91 41.6 53 36 1.3
KDA0770X05S080N 7.7 8 91 41.4 53 36 1.4
KDA0780X05S080N 7.8 8 91 41.3 53 36 1.4
KDA0790X05S080N 7.9 8 91 41.1 53 36 1.4
KDA0800X05S080N 8 8 91 41.0 53 36 1.4
KDA0810X05S100N 8.1 10 103 48.8 61 40 1.4
KDA0820X05S100N 8.2 10 103 48.7 61 40 1.4
KDA0830X05S100N 8.3 10 103 48.5 61 40 1.5
KDA0840X05S100N 8.4 10 103 48.4 61 40 1.5
KDA0850X05S100N 8.5 10 103 48.2 61 40 1.5
KDA0860X05S100N 8.6 10 103 48.1 61 40 1.5
KDA0870X05S100N 8.7 10 103 47.9 61 40 1.5
KDA0880X05S100N 8.8 10 103 47.8 61 40 1.6
KDA0890X05S100N 8.9 10 103 47.6 61 40 1.6
KDA0900X05S100N 9 10 103 47.5 61 40 1.6
KDA0910X05S100N 9.1 10 103 47.3 61 40 1.6
KDA0920X05S100N 9.2 10 103 47.2 61 40 1.6
KDA0930X05S100N 9.3 10 103 47.0 61 40 1.6
KDA0940X05S100N 9.4 10 103 46.9 61 40 1.7
KDA0950X05S100N 9.5 10 103 46.7 61 40 1.7
5D
Diám. de Corte DC Tolerancia m7 (mm)
ø3.0 +0.002 ~ +0.012
ø3.1 ~ ø6 +0.004 ~ +0.016
ø6.1 ~ ø10 +0.006 ~ +0.021
ø10.1 ~ ø16 +0.007 ~ +0.025
Indicación aproximada de la
profundidad de taladrado*
8
 : Stock Estándar
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0960X05S100N 9.6 10 103 46.6 61 40 1.7
KDA0970X05S100N 9.7 10 103 46.4 61 40 1.7
KDA0980X05S100N 9.8 10 103 46.3 61 40 1.7
KDA0990X05S100N 9.9 10 103 46.1 61 40 1.8
KDA1000X05S100N 10 10 103 46.0 61 40 1.8
KDA1010X05S120N 10.1 12 118 55.8 71 45 1.8
KDA1020X05S120N 10.2 12 118 55.7 71 45 1.8
KDA1030X05S120N 10.3 12 118 55.5 71 45 1.8
KDA1040X05S120N 10.4 12 118 55.4 71 45 1.8
KDA1050X05S120N 10.5 12 118 55.2 71 45 1.9
KDA1060X05S120N 10.6 12 118 55.1 71 45 1.9
KDA1070X05S120N 10.7 12 118 54.9 71 45 1.9
KDA1080X05S120N 10.8 12 118 54.8 71 45 1.9
KDA1090X05S120N 10.9 12 118 54.6 71 45 1.9
KDA1100X05S120N 11 12 118 54.5 71 45 2.0
KDA1110X05S120N 11.1 12 118 54.3 71 45 2.0
KDA1120X05S120N 11.2 12 118 54.2 71 45 2.0
KDA1130X05S120N 11.3 12 118 54.0 71 45 2.0
KDA1140X05S120N 11.4 12 118 53.9 71 45 2.0
KDA1150X05S120N 11.5 12 118 53.7 71 45 2.0
KDA1160X05S120N 11.6 12 118 53.6 71 45 2.1
KDA1170X05S120N 11.7 12 118 53.4 71 45 2.1
KDA1180X05S120N 11.8 12 118 53.3 71 45 2.1
KDA1190X05S120N 11.9 12 118 53.1 71 45 2.1
KDA1200X05S120N 12 12 118 53.0 71 45 2.1
KDA1210X05S140N 12.1 14 124 58.8 77 45 2.2
KDA1220X05S140N 12.2 14 124 58.7 77 45 2.2
KDA1230X05S140N 12.3 14 124 58.5 77 45 2.2
KDA1240X05S140N 12.4 14 124 58.4 77 45 2.2
KDA1250X05S140N 12.5 14 124 58.2 77 45 2.2
KDA1260X05S140N 12.6 14 124 58.1 77 45 2.2
KDA1270X05S140N 12.7 14 124 57.9 77 45 2.3
KDA1280X05S140N 12.8 14 124 57.8 77 45 2.3
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA1290X05S140N 12.9 14 124 57.6 77 45 2.3
KDA1300X05S140N 13 14 124 57.5 77 45 2.3
KDA1310X05S140N 13.1 14 124 57.3 77 45 2.3
KDA1320X05S140N 13.2 14 124 57.2 77 45 2.4
KDA1330X05S140N 13.3 14 124 57.0 77 45 2.4
KDA1340X05S140N 13.4 14 124 56.9 77 45 2.4
KDA1350X05S140N 13.5 14 124 56.7 77 45 2.4
KDA1360X05S140N 13.6 14 124 56.6 77 45 2.4
KDA1370X05S140N 13.7 14 124 56.4 77 45 2.4
KDA1380X05S140N 13.8 14 124 56.3 77 45 2.5
KDA1390X05S140N 13.9 14 124 56.1 77 45 2.5
KDA1400X05S140N 14 14 124 56.0 77 45 2.5
KDA1410X05S160N 14.1 16 133 61.8 83 48 2.5
KDA1420X05S160N 14.2 16 133 61.7 83 48 2.5
KDA1430X05S160N 14.3 16 133 61.5 83 48 2.6
KDA1440X05S160N 14.4 16 133 61.4 83 48 2.6
KDA1450X05S160N 14.5 16 133 61.2 83 48 2.6
KDA1460X05S160N 14.6 16 133 61.1 83 48 2.6
KDA1470X05S160N 14.7 16 133 60.9 83 48 2.6
KDA1480X05S160N 14.8 16 133 60.8 83 48 2.6
KDA1490X05S160N 14.9 16 133 60.6 83 48 2.7
KDA1500X05S160N 15 16 133 60.5 83 48 2.7
KDA1510X05S160N 15.1 16 133 60.3 83 48 2.7
KDA1520X05S160N 15.2 16 133 60.2 83 48 2.7
KDA1530X05S160N 15.3 16 133 60.0 83 48 2.7
KDA1540X05S160N 15.4 16 133 59.9 83 48 2.8
KDA1550X05S160N 15.5 16 133 59.7 83 48 2.8
KDA1560X05S160N 15.6 16 133 59.6 83 48 2.8
KDA1570X05S160N 15.7 16 133 59.4 83 48 2.8
KDA1580X05S160N 15.8 16 133 59.3 83 48 2.8
KDA1590X05S160N 15.9 16 133 59.1 83 48 2.8
KDA1600X05S160N 16 16 133 59.0 83 48 2.9
* La profundidad de taladrado es una indicación aproximada de L/D.
Dependiendo del tamaño, puede ser más pequeña que la L/D indicada.
9
Tipo C con Agujero para Líquido Refrigerante   3D

Ángulo del
Borde de Corte
140°
Ángulo
de Hélice
22°~32°
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0300X03S060C 3 6 62 15.5 20 36 0.5
KDA0310X03S060C 3.1 6 62 15.3 20 36 0.5
KDA0320X03S060C 3.2 6 62 15.2 20 36 0.5
KDA0330X03S060C 3.3 6 62 15.0 20 36 0.6
KDA0340X03S060C 3.4 6 62 14.9 20 36 0.6
KDA0350X03S060C 3.5 6 62 14.7 20 36 0.6
KDA0360X03S060C 3.6 6 62 14.6 20 36 0.6
KDA0370X03S060C 3.7 6 62 14.4 20 36 0.6
KDA0380X03S060C 3.8 6 66 18.3 24 36 0.6
KDA0390X03S060C 3.9 6 66 18.1 24 36 0.7
KDA0400X03S060C 4 6 66 18.0 24 36 0.7

KDA0640X03S080C 6.4 8 79 24.4 34 36 1.1
KDA0650X03S080C 6.5 8 79 24.2 34 36 1.1
KDA0660X03S080C 6.6 8 79 24.1 34 36 1.2
KDA0670X03S080C 6.7 8 79 23.9 34 36 1.2
KDA0680X03S080C 6.8 8 79 23.8 34 36 1.2
KDA0690X03S080C 6.9 8 79 23.6 34 36 1.2
KDA0700X03S080C 7 8 79 23.5 34 36 1.2
KDA0710X03S080C 7.1 8 79 30.3 41 36 1.2
KDA0720X03S080C 7.2 8 79 30.2 41 36 1.3
KDA0730X03S080C 7.3 8 79 30.0 41 36 1.3
KDA0740X03S080C 7.4 8 79 29.9 41 36 1.3
KDA0750X03S080C 7.5 8 79 29.7 41 36 1.3
KDA0760X03S080C 7.6 8 79 29.6 41 36 1.3
KDA0770X03S080C 7.7 8 79 29.4 41 36 1.4
KDA0780X03S080C 7.8 8 79 29.3 41 36 1.4
KDA0790X03S080C 7.9 8 79 29.1 41 36 1.4
KDA0800X03S080C 8 8 79 29.0 41 36 1.4
KDA0810X03S100C 8.1 10 89 34.8 47 40 1.4
KDA0820X03S100C 8.2 10 89 34.7 47 40 1.4
KDA0830X03S100C 8.3 10 89 34.5 47 40 1.5
KDA0840X03S100C 8.4 10 89 34.4 47 40 1.5
KDA0850X03S100C 8.5 10 89 34.2 47 40 1.5
KDA0860X03S100C 8.6 10 89 34.1 47 40 1.5
KDA0870X03S100C 8.7 10 89 33.9 47 40 1.5
KDA0880X03S100C 8.8 10 89 33.8 47 40 1.6
KDA0890X03S100C 8.9 10 89 33.6 47 40 1.6
KDA0900X03S100C 9 10 89 33.5 47 40 1.6
KDA0910X03S100C 9.1 10 89 33.3 47 40 1.6
KDA0920X03S100C 9.2 10 89 33.2 47 40 1.6
KDA0930X03S100C 9.3 10 89 33.0 47 40 1.6
KDA0940X03S100C 9.4 10 89 32.9 47 40 1.7
KDA0950X03S100C 9.5 10 89 32.7 47 40 1.7
3D
Diám. de Corte DC Tolerancia m7 (mm)
ø3.0 +0.002 ~ +0.012
ø3.1 ~ ø6 +0.004 ~ +0.016
ø6.1 ~ ø10 +0.006 ~ +0.021
ø10.1 ~ ø16 +0.007 ~ +0.025
Indicación aproximada de la
profundidad de taladrado*
10
* La profundidad de taladrado es una indicación aproximada de L/D.
Dependiendo del tamaño, puede ser más pequeña que la L/D indicada.
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0960X03S100C 9.6 10 89 32.6 47 40 1.7
KDA0970X03S100C 9.7 10 89 32.4 47 40 1.7
KDA0980X03S100C 9.8 10 89 32.3 47 40 1.7
KDA0990X03S100C 9.9 10 89 32.1 47 40 1.8
KDA1000X03S100C 10 10 89 32.0 47 40 1.8
KDA1010X03S120C 10.1 12 102 39.8 55 45 1.8
KDA1020X03S120C 10.2 12 102 39.7 55 45 1.8
KDA1030X03S120C 10.3 12 102 39.5 55 45 1.8
KDA1040X03S120C 10.4 12 102 39.4 55 45 1.8
KDA1050X03S120C 10.5 12 102 39.2 55 45 1.9
KDA1060X03S120C 10.6 12 102 39.1 55 45 1.9
KDA1070X03S120C 10.7 12 102 38.9 55 45 1.9
KDA1080X03S120C 10.8 12 102 38.8 55 45 1.9
KDA1090X03S120C 10.9 12 102 38.6 55 45 1.9
KDA1100X03S120C 11 12 102 38.5 55 45 2.0
KDA1110X03S120C 11.1 12 102 38.3 55 45 2.0
KDA1120X03S120C 11.2 12 102 38.2 55 45 2.0
KDA1130X03S120C 11.3 12 102 38.0 55 45 2.0
KDA1140X03S120C 11.4 12 102 37.9 55 45 2.0
KDA1150X03S120C 11.5 12 102 37.7 55 45 2.0
KDA1160X03S120C 11.6 12 102 37.6 55 45 2.1
KDA1170X03S120C 11.7 12 102 37.4 55 45 2.1
KDA1180X03S120C 11.8 12 102 37.3 55 45 2.1
KDA1190X03S120C 11.9 12 102 37.1 55 45 2.1
KDA1200X03S120C 12 12 102 37.0 55 45 2.1
KDA1210X03S140C 12.1 14 107 41.8 60 45 2.2
KDA1220X03S140C 12.2 14 107 41.7 60 45 2.2
KDA1230X03S140C 12.3 14 107 41.5 60 45 2.2
KDA1240X03S140C 12.4 14 107 41.4 60 45 2.2
KDA1250X03S140C 12.5 14 107 41.2 60 45 2.2
KDA1260X03S140C 12.6 14 107 41.1 60 45 2.2
KDA1270X03S140C 12.7 14 107 40.9 60 45 2.3
KDA1280X03S140C 12.8 14 107 40.8 60 45 2.3
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA1290X03S140C 12.9 14 107 40.6 60 45 2.3
KDA1300X03S140C 13 14 107 40.5 60 45 2.3
KDA1310X03S140C 13.1 14 107 40.3 60 45 2.3
KDA1320X03S140C 13.2 14 107 40.2 60 45 2.4
KDA1330X03S140C 13.3 14 107 40.0 60 45 2.4
KDA1340X03S140C 13.4 14 107 39.9 60 45 2.4
KDA1350X03S140C 13.5 14 107 39.7 60 45 2.4
KDA1360X03S140C 13.6 14 107 39.6 60 45 2.4
KDA1370X03S140C 13.7 14 107 39.4 60 45 2.4
KDA1380X03S140C 13.8 14 107 39.3 60 45 2.5
KDA1390X03S140C 13.9 14 107 39.1 60 45 2.5
KDA1400X03S140C 14 14 107 39.0 60 45 2.5
KDA1410X03S160C 14.1 16 115 43.8 65 48 2.5
KDA1420X03S160C 14.2 16 115 43.7 65 48 2.5
KDA1430X03S160C 14.3 16 115 43.5 65 48 2.6
KDA1440X03S160C 14.4 16 115 43.4 65 48 2.6
KDA1450X03S160C 14.5 16 115 43.2 65 48 2.6
KDA1460X03S160C 14.6 16 115 43.1 65 48 2.6
KDA1470X03S160C 14.7 16 115 42.9 65 48 2.6
KDA1480X03S160C 14.8 16 115 42.8 65 48 2.6
KDA1490X03S160C 14.9 16 115 42.6 65 48 2.7
KDA1500X03S160C 15 16 115 42.5 65 48 2.7
KDA1510X03S160C 15.1 16 115 42.3 65 48 2.7
KDA1520X03S160C 15.2 16 115 42.2 65 48 2.7
KDA1530X03S160C 15.3 16 115 42.0 65 48 2.7
KDA1540X03S160C 15.4 16 115 41.9 65 48 2.8
KDA1550X03S160C 15.5 16 115 41.7 65 48 2.8
KDA1560X03S160C 15.6 16 115 41.6 65 48 2.8
KDA1570X03S160C 15.7 16 115 41.4 65 48 2.8
KDA1580X03S160C 15.8 16 115 41.3 65 48 2.8
KDA1590X03S160C 15.9 16 115 41.1 65 48 2.8
KDA1600X03S160C 16 16 115 41.0 65 48 2.9
 : Stock Estándar
11
Tipo C con Agujero para Líquido Refrigerante   5D
D

Ángulo del
Borde de Corte
140°
Ángulo
de Hélice
22°~32°
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0300X05S060C 3 6 66 23.5 28 36 0.5
KDA0310X05S060C 3.1 6 66 23.3 28 36 0.5
KDA0320X05S060C 3.2 6 66 23.2 28 36 0.5
KDA0330X05S060C 3.3 6 66 23.0 28 36 0.6
KDA0340X05S060C 3.4 6 66 22.9 28 36 0.6
KDA0350X05S060C 3.5 6 66 22.7 28 36 0.6
KDA0360X05S060C 3.6 6 66 22.6 28 36 0.6
KDA0370X05S060C 3.7 6 66 22.4 28 36 0.6
KDA0380X05S060C 3.8 6 74 30.3 36 36 0.6
KDA0390X05S060C 3.9 6 74 30.1 36 36 0.7
KDA0400X05S060C 4 6 74 30.0 36 36 0.7

KDA0660X05S080C 6.6 8 91 43.1 53 36 1.2
KDA0670X05S080C 6.7 8 91 42.9 53 36 1.2
KDA0680X05S080C 6.8 8 91 42.8 53 36 1.2
KDA0690X05S080C 6.9 8 91 42.6 53 36 1.2
KDA0700X05S080C 7 8 91 42.5 53 36 1.2
KDA0710X05S080C 7.1 8 91 42.3 53 36 1.2
KDA0720X05S080C 7.2 8 91 42.2 53 36 1.3
KDA0730X05S080C 7.3 8 91 42.0 53 36 1.3
KDA0740X05S080C 7.4 8 91 41.9 53 36 1.3
KDA0750X05S080C 7.5 8 91 41.7 53 36 1.3
KDA0760X05S080C 7.6 8 91 41.6 53 36 1.3
KDA0770X05S080C 7.7 8 91 41.4 53 36 1.4
KDA0780X05S080C 7.8 8 91 41.3 53 36 1.4
KDA0790X05S080C 7.9 8 91 41.1 53 36 1.4
KDA0800X05S080C 8 8 91 41.0 53 36 1.4
KDA0810X05S100C 8.1 10 103 48.8 61 40 1.4
KDA0820X05S100C 8.2 10 103 48.7 61 40 1.4
KDA0830X05S100C 8.3 10 103 48.5 61 40 1.5
KDA0840X05S100C 8.4 10 103 48.4 61 40 1.5
KDA0850X05S100C 8.5 10 103 48.2 61 40 1.5
KDA0860X05S100C 8.6 10 103 48.1 61 40 1.5
KDA0870X05S100C 8.7 10 103 47.9 61 40 1.5
KDA0880X05S100C 8.8 10 103 47.8 61 40 1.6
KDA0890X05S100C 8.9 10 103 47.6 61 40 1.6
KDA0900X05S100C 9 10 103 47.5 61 40 1.6
KDA0910X05S100C 9.1 10 103 47.3 61 40 1.6
KDA0920X05S100C 9.2 10 103 47.2 61 40 1.6
KDA0930X05S100C 9.3 10 103 47.0 61 40 1.6
KDA0940X05S100C 9.4 10 103 46.9 61 40 1.7
KDA0950X05S100C 9.5 10 103 46.7 61 40 1.7
5D
Diám. de Corte DC Tolerancia m7 (mm)
ø3.0 +0.002 ~ +0.012
ø3.1 ~ ø6 +0.004 ~ +0.016
ø6.1 ~ ø10 +0.006 ~ +0.021
ø10.1 ~ ø16 +0.007 ~ +0.025
Indicación aproximada de la
profundidad de taladrado*
12
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA0960X05S100C 9.6 10 103 46.6 61 40 1.7
KDA0970X05S100C 9.7 10 103 46.4 61 40 1.7
KDA0980X05S100C 9.8 10 103 46.3 61 40 1.7
KDA0990X05S100C 9.9 10 103 46.1 61 40 1.8
KDA1000X05S100C 10 10 103 46.0 61 40 1.8
KDA1010X05S120C 10.1 12 118 55.8 71 45 1.8
KDA1020X05S120C 10.2 12 118 55.7 71 45 1.8
KDA1030X05S120C 10.3 12 118 55.5 71 45 1.8
KDA1040X05S120C 10.4 12 118 55.4 71 45 1.8
KDA1050X05S120C 10.5 12 118 55.2 71 45 1.9
KDA1060X05S120C 10.6 12 118 55.1 71 45 1.9
KDA1070X05S120C 10.7 12 118 54.9 71 45 1.9
KDA1080X05S120C 10.8 12 118 54.8 71 45 1.9
KDA1090X05S120C 10.9 12 118 54.6 71 45 1.9
KDA1100X05S120C 11 12 118 54.5 71 45 2.0
KDA1110X05S120C 11.1 12 118 54.3 71 45 2.0
KDA1120X05S120C 11.2 12 118 54.2 71 45 2.0
KDA1130X05S120C 11.3 12 118 54.0 71 45 2.0
KDA1140X05S120C 11.4 12 118 53.9 71 45 2.0
KDA1150X05S120C 11.5 12 118 53.7 71 45 2.0
KDA1160X05S120C 11.6 12 118 53.6 71 45 2.1
KDA1170X05S120C 11.7 12 118 53.4 71 45 2.1
KDA1180X05S120C 11.8 12 118 53.3 71 45 2.1
KDA1190X05S120C 11.9 12 118 53.1 71 45 2.1
KDA1200X05S120C 12 12 118 53.0 71 45 2.1
KDA1210X05S140C 12.1 14 124 58.8 77 45 2.2
KDA1220X05S140C 12.2 14 124 58.7 77 45 2.2
KDA1230X05S140C 12.3 14 124 58.5 77 45 2.2
KDA1240X05S140C 12.4 14 124 58.4 77 45 2.2
KDA1250X05S140C 12.5 14 124 58.2 77 45 2.2
KDA1260X05S140C 12.6 14 124 58.1 77 45 2.2
KDA1270X05S140C 12.7 14 124 57.9 77 45 2.3
KDA1280X05S140C 12.8 14 124 57.8 77 45 2.3
Descripción Stock
Dimensiones (mm)
DC DCON OAL LU LCF LS PL
KDA1290X05S140C 12.9 14 124 57.6 77 45 2.3
KDA1300X05S140C 13 14 124 57.5 77 45 2.3
KDA1310X05S140C 13.1 14 124 57.3 77 45 2.3
KDA1320X05S140C 13.2 14 124 57.2 77 45 2.4
KDA1330X05S140C 13.3 14 124 57.0 77 45 2.4
KDA1340X05S140C 13.4 14 124 56.9 77 45 2.4
KDA1350X05S140C 13.5 14 124 56.7 77 45 2.4
KDA1360X05S140C 13.6 14 124 56.6 77 45 2.4
KDA1370X05S140C 13.7 14 124 56.4 77 45 2.4
KDA1380X05S140C 13.8 14 124 56.3 77 45 2.5
KDA1390X05S140C 13.9 14 124 56.1 77 45 2.5
KDA1400X05S140C 14 14 124 56.0 77 45 2.5
KDA1410X05S160C 14.1 16 133 61.8 83 48 2.5
KDA1420X05S160C 14.2 16 133 61.7 83 48 2.5
KDA1430X05S160C 14.3 16 133 61.5 83 48 2.6
KDA1440X05S160C 14.4 16 133 61.4 83 48 2.6
KDA1450X05S160C 14.5 16 133 61.2 83 48 2.6
KDA1460X05S160C 14.6 16 133 61.1 83 48 2.6
KDA1470X05S160C 14.7 16 133 60.9 83 48 2.6
KDA1480X05S160C 14.8 16 133 60.8 83 48 2.6
KDA1490X05S160C 14.9 16 133 60.6 83 48 2.7
KDA1500X05S160C 15 16 133 60.5 83 48 2.7
KDA1510X05S160C 15.1 16 133 60.3 83 48 2.7
KDA1520X05S160C 15.2 16 133 60.2 83 48 2.7
KDA1530X05S160C 15.3 16 133 60.0 83 48 2.7
KDA1540X05S160C 15.4 16 133 59.9 83 48 2.8
KDA1550X05S160C 15.5 16 133 59.7 83 48 2.8
KDA1560X05S160C 15.6 16 133 59.6 83 48 2.8
KDA1570X05S160C 15.7 16 133 59.4 83 48 2.8
KDA1580X05S160C 15.8 16 133 59.3 83 48 2.8
KDA1590X05S160C 15.9 16 133 59.1 83 48 2.8
KDA1600X05S160C 16 16 133 59.0 83 48 2.9
* La profundidad de taladrado es una indicación aproximada de L/D.
Dependiendo del tamaño, puede ser más pequeña que la L/D indicada.  : Stock Estándar
13
Pieza de Trabajo